令和 5 年 10 月 19 日

一般競争入札公告

社会福祉法人大地の会

理事長 佐々木美保

社会福祉法人大地の会 特別養護老人ホーム塩田ホームが発注する次の物品及び工事につ

いて、一般競争入札について下記のとおり公告します。

１．入札内容

(1)購入備品及び工事内容

① 見守り支援ベッドシステム パラマウントベッド「エスパシア」一式

② 見守り支援センサーシステム パラマウントベッド「眠り SCAN」一式

③ Wi-Fi 工事一式

④ 居室内電源コンセント改修工事一式

仕様：別紙仕様書のとおり。仕様書の中に、搬入費・設置費は含めること。

 (2)納入場所：神奈川県相模原市中央区田名塩田 2-5-24

       特別養護老人ホーム塩田ホーム

(3)納入期限：令和 6 年 3 月 31 日

2. 一般競争入札の参加条件

（1） 地方自治法施行令 167 条の 4 に該当しないこと。

（2） 建設業許可業者であること。

（3） 入札参加者は、相模原市契約規則第３条の３第１項に規定する競争入札参加資格者名

簿に登載された者とする。

（4） 公告の日から入札日までの間、相模原市及び神奈川県の指名停止業者に該当しないこと。

（5） 同種施設の工事実績があること。（高齢者施設、病院等）

(6)  会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき手続開始の申立てがなされている

者（更生手続き開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年

法律第 225 号）に基づき更生手続き開始の申立がなされているもの。（更生手続き

開始の決定を受けている者を除く。）

(7)  相模原市暴力団排除条例第 2 条に規定する暴力団員等（以下この号において「暴力

団員」という。）に関係する以下のものでないこと。

   イ 暴力団暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77

号。以下「法」という。）第 2 条 2 号に規定する暴力団

   ロ 暴力団員法第 2 条第 6 号に規定する暴力団員

   ハ 暴力団員等暴力団員又は暴力団員でなくなった日から 5 年を経過しない者

3. 公告における配布資料

（1） 配布期間  令和 5 年 10 月 19 日（木）から 令和 5 年 10 月 24 日（火）まで。

（2） 交付場所  特別養護老人ホーム塩田ホーム

         神奈川県相模原市中央区田名塩田 2-5-24

(3)入札に必要な提出書類の提出期限と方法

    ①提出期限 令和 5 年 10 月 31 日（火）

    ②提出先  特別養護老人ホーム塩田ホーム

4. 配布・提出書類

(1) 誓約書

(2) 入札書

(3) 辞退届 ※提出が必要な場合

(4) 仕様書 ※配布のみ

５．入札に関する質問

  ①質問期限 令和 5 年 10 月 27 日（金）

  ②質問回答及び回答方法

   入札に関する質問がある場合は、下記のメールアドレスまで質問書を提出すること。

（書式自由）なお、質問があった場合には全質問を一括して全参加者に令和 5 年 11 月

2 日（水）までにメールにて回答する。

   質問書宛先：shiodahome@daichinokai.jp

６. 入札について

（1） 日時 令和 5 年 11 月 8 日（水）午前 10 時 00 分

（2） 場所 神奈川県相模原市中央区田名塩田 2-5-24

      特別養護老人ホーム塩田ホーム

（3） 入札方法 郵便による入札とする。入札参加者は 11 月 6 日（月）までに（2）のと

ころ宛てに、「一般書留」または「簡易書留」の手続きで郵送すること。また、入札

書については別に封筒に入れ、封をしたものを同封すること。開札が終わるまで「差

出控え」を保管してください。

７．入札書の記載方法について

 入札参加者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約希望金額から消費税及び地方消費税に相当する金額を減算した金額をもって入札書

に記載すること。なお、落札者決定にあたっては、入札書に記載された金額に消費税及び地

方消費税に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端

数を切り捨てた金額）をもって落札価格とする。

８．開札の立会い

  開札は社会福祉法人大地の会理事 2 名・評議員 2 名・監事 1 名の立会いのもと行う。

９. 入札時の注意事項について

・予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を 落札者とする。

・入札書と辞退書については配布する所定の様式のものを使用すること。

・金額の欄に訂正、不鮮明、鉛筆書き等の不備がある入札書による入札は無効とする。

・入札後、入札参加を辞退する場合は辞退届（様式任意）を提出すること。

・提出書類に記載すべき事項の記入がないもの、また記入した事項が明らかではない場合は

無効とする。また、提出期限の過ぎた者、入札方法以外の手続きで提出した者は失格とす

る。

・その他については、配布する様式を参照の上、注意事項に従うこと。

10.問い合わせ先

〒252-0245 神奈川県相模原市中央区田名塩田 2-5-24

社会福祉法人 大地の会  担当：佐々木

電話 042-778-4090  FAX 042-778-4876

E-mail shiodahome@daichinokai.jp